
    ۴۶ گشت 
روزانه راهداری 
در جاده  های 
خراسان جنوبی   
محمد فدوی  
معاون راهداری 
خراسان جنوبی 
از انجام ۴۶ گشت 
روزانه راهداری و 
کنترل جاده ای در 
سطح محورهای 
مواصلاتی استان 
در طرح تابستانی 
و اربعین حسینی 
با هدف حفاظت از 
راه ها و ایجاد حس 
آرامش مسافران 
خبر داد.

زیارت

اختصاص 
۴۴ مدرسه به 
زائران پیاده در 
مشهد

مدیر روابط عمومی 
آموزش و پرورش 
خراسان رضوی از 
اجرای طرح گام های 
عاشقی در ۴۴ مدرسه 
مشهد برای اسکان 
زائران پیاده امام رضا)ع( 
خبر داد. 
حسین محمدزاده 
در گفت وگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان گفت: 
پذیرایی از زائران توسط 
اولیا، دانش آموزان و 
همکاران فرهنگی انجام 
می شود. همچنین 
چهار موکب در خیابان 
امام رضا)ع( و سه 
موکب در مسجدهای 
مسیر های ورودی شهر 
مشهد خدمات ارائه 
می دهند. آموزش و 
پرورش در پویش نذر 
قدم 2هزار و 500 نیرو 
به همراه ٨٠٠ صندلی 
چرخدار در خیابان های 
منتهی به حرم مستقر 
می کند تا زائران کم توان 
را به سمت حرم مطهر 
امام رضا)ع( منتقل و 
هدایت کنند.
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ــار و نشر  ــ ــل حفظ آثـ مدیر کـ
ارزش های دفاع مقدس خراسان 
رضوی گفت: از ابتدای امسال 
تاکنون 20 جلد کتاب در حوزه 
ادبیات دفاع مقدس در این استان به چاپ 
رسیده است که در هفته دفاع مقدس رونمایی 

می شود.
ــزارش ایرنا، سردار سرتیپ دوم پاسدار  به گ
حسینعلی یوسفعلی زاده در نشست خبری 
با تشریح برنامه های چهل و دومین سالگرد 
دفاع مقدس در خراسان رضوی افزود: جلد 
سوم کتاب »برقرار آشیانه عقاب« که درباره 
رشادت های سردار شهید محمود کاوه است، 

به طور ویژه رونمایی خواهد شد.
وی بیان کرد: پیش بینی می کنیم دانشنامه 
ــاع مقدس خراسان رضوی که به زندگی  دف
هزار شهید استان با درجه گروهبانی و بالاتر 
می پردازد، در قالب 30 جلد تدوین شود که 
نخستین جلد از این دانشنامه با معرفی 117 
شهید والامقام در این ایام رونمایی خواهد شد.
تاکنون 800 عنوان برنامه فرهنگی، هنری، 

نمایشی، سینمایی و ورزشی در سطح 33 
شهرستان در پرتال جامع مناسبت های دفاع 
مقدس ثبت شده است و هر روز نیز ده ها 
برنامه کوچک و بزرگ به این فهرست اضافه 

می شود.
ــزود: در قالب آیین ها و  ــ یوسفعلی زاده افـ
ویژ ه برنامه های هفته دفاع مقدس در خراسان 
رضوی، بیش از 105 هزار رزمنده و پیشکسوت 

دفاع مقدس مورد تجلیل قرار می گیرند.
وی شعار راهبردی هفته دفاع مقدس امسال 
را »ما مقاوم هستیم« عنوان و اظهار کرد: دفاع 
مقدس و آیین های اربعین حسینی هر دو 
وقایعی الهی و در مسیر معارف دینی هستند، 
منطق امام حسین)ع( هیهات منا الذله بود 
و منطق رزمندگان ما در هشت سال دفاع 
مقدس عدم پذیرش ذلت و همان هیهات منا 

الذله امام حسین)ع( بوده است.
یوسفعلی زاده گفت: بازسازی عملیات کربلای5 
در گناباد انجام خواهد شد که هماهنگی لازم 
برای تأمین امکانات و تجهیزات لازم صورت 

گرفته است.

ــزدی  نمایشگاه  ــرور ی س
»جنگ برای صلح« با محوریت 
ــداشت دفاع مقدس و  ــرامی گ
پاسداشت شهدا، جانبازان و 
اسیران جنگ تحمیلی از 29 الی 31 شهریور ماه 
در نگارخانه حامی برپا شده است. این نمایشگاه 
علاوه بر طراحی 17 تابلو از چهره های شهدا و 
همچنین بخش هایی از دوران جنگ، چیدمان 
محیطی نیز دارد.  حدیثه بابایی، متولد قوچان، 
دانش آموخته مهندسی مکانیک از دانشگاه 
صنعتی قوچان است که از سال9۴ فعالیت 
حرفه ای خودش را در زمینه طراحی سیاه قلم، 

سبک هایپررئال آغاز کرده است.
او می گوید: اگرچه موضوعیت اصلی این 
نمایشگاه مربوط به آثار سیاه قلم است اما سعی 
کردم جنگ را از نگاهی خاکستری در محیطی 
مشابه با آن دوران به همنسلان خود منتقل کنم.
این هنرمند نقاش می افزاید: خلق چهره های 
ناشناخته در این نمایشگاه خارج از فضای هنری 
و آموخته های کاری است، اصلی ترین وظیفه من 
به عنوان طراح این آثار انتقال احساس درستی از 

آن روزها و اشخاص به مخاطب است. احساسی 
ــوأم با آرامش و گاهی کلافگی، برخی اوقات  ت
چشمان منتظر مادری بی خبر از فرزند خود و 
یا دستان گره شده فرزندی به دور بازوان پدر که 

شاید آخرین دیدار او خواهد بود.
نمایشگاه چیدمان و آثار سیاه قلم جنگ برای 
ــام دفاع  صلح که با محوریت گرامیداشت ای
مقدس و مقام والای جانبازان، اسیران و شهیدان 
هشت سال جنگ تحمیلی برگزار شده است، 
ادای دین کوچکی در مقابل رشادت های فداییان 
ایران و اسلام است . بیشتر آثار خلق شده من با 
محوریت های گوناگون در نگارخانه های مشهد 
در قالب نمایشگاه گروهی به بازدید عموم 
رسیده که نمایشگاه جنگ برای صلح نخستین 

نمایشگاه موضوعی به صورت انفرادی است.
ــدوارم پس از این  ــ ــی ــ او اظهار می کند: ام
نمایشگاه و استقبال هنردوستان این سبک 
از هنرهای تجسمی، جریان فکری در ارتباط 
با شناخت افتخارات کشور عزیزمان در 
چارچوب نمایش تصویری سیاه قلم به صورت 

موضوعی به اجرا دربیاید.

نمایشگاه »جنگ برای صلح« برپا شدچاپ ۲۰ جلد کتاب با موضوع دفاع مقدس 
گالریدفاع مقدس

خبرخبر
روزروز

تأکید معاون استاندار برتوجه دستگاه های حمایتی به دانش آموزان نیازمند 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان 
جنوبی گفت: تأمین نوشت افزار دانش آموزان نیازمند 
در آستانه سال تحصیلی جدید، از اجر و مزد بالایی نزد 
پروردگار برخوردار است و باید مد نظر مسئولان و ارگان های 
حمایتی قرار گیرد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدرضا 
طالبی در جلسه برنامه ریزی برای توزیع بسته های تحصیلی 

دانش آموزان در آستانه سال تحصیلی جدید، خاطرنشان 
کرد: بنا به دلایل مختلف در سالیان گذشته فاصله طبقاتی 
زیادی بین سطوح مختلف جامعه ایجاد شده و برای آن 
تدبیری نشده است، بنابراین این موضوع به مجموعه های 
اجتماعی و فرهنگی از جمله حوزه دانش آموزی ما نیز 

ضربه می زند.

وی با اشاره به اینکه دانش آموزان در سنی قرار دارند که 
داشتن لباس نو، نوشت افزار جدید و غیره برایشان بسیار 
حائز اهمیت است متذکر شد: کمبودها در این زمینه به 
شخصیت و عواطف دانش آموزان ضربه وارد می کند. 
ضرورت دارد حوزه های خدماتی، پشتیبانی کننده، فرهنگی، 
گروه های جهادی و تشکل های مردم نهاد دست به دست 

هم داده و با حل این مشکل، تبسمی بر لب دانش آموزان 
محروم روستایی بنشانند.طالبی گفت: تبلیغات اسلامی 
با بهره گیری از فرصت ایام پایانی ماه صفر و با استفاده از 
ظرفیت روحانیون و مبلغین در آستانه سال تحصیلی در 
راستای ترویج فرهنگ خیر و احسان برای تأمین پوشاک و 

بسته های نوشت افزار دانش آموزان اقدام کند.

نیکوکاری
   هزار دانش آموز مددجوی بهزیستی خواف 

چشم انتظار خیران 
 رئیس اداره بهزیستی خواف گفت: هزار دانش آموز 

مددجوی زیر پوشش بهزیستی این شهرستان که در 
حوزه های توان بخشی، اجتماعی و پیشگیری دارای 

پرونده هستند در آستانه سال تحصیلی جدید به 
یاری خیران چشم دوخته اند.

سیدمهدی متولی در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: 
همزمان با نزدیک شدن به بازگشایی مدرسه ها و آغاز 

سال تحصیلی جدید و با هدف کمک به دانش آموزان 

نیازمند زیر پوشش بهزیستی، پویش »مشق مهر« 
از اول تا ۳۱ شهریورماه در این شهرستان در حال 
اجراست. رئیس اداره بهزیستی خواف از خیران 

و مردم نوعدوست خواست کمک های نقدی و 
غیرنقدی خود را به دفتر مشارکت های مردمی 

بهزیستی، نمایندگی های خدمات بهزیستی 
و یا مراکز مثبت زندگی در شهرهای خواف، 

قاسم آباد، سنگان و سلامی تحویل و یا به شماره 
حساب ۴۱۶۰۰۳۴۵۷۱۶۵۳۸۸۷ و شماره کارت 

۷۸۴۶۸۷۶۱۹۵۷۰۶۳۶۷ واریز کنند.

وزیر کشور گفت: تاکنون با 
مسئولان دست کم هفت 
استان صحبت شده است تا 
برای تأمین نیازهای احتمالی 
جمعیت میلیونی زائران حرم 
مطهر امام رضا)ع( در دهه آخر 

صفر به کمک مسئولان خراسان رضوی بیایند.
احمد وحیدی روز دوشنبه در حاشیه قرارگاه 
ــران رضوی در دهه  مرکزی خدمت رسانی به زائ
آخر صفر در مشهد افزود: از ظرفیت استان های 
مختلف برای خدمات بهداشتی، درمانی، تغذیه و 
تسهیلات اسکان زائران رضوی در دهه آخر صفر 

در مشهد استفاده خواهد شد.
وی ادامه داد: تمهیدات خیلی خوبی اندیشیده 
شده، نیازمندی ها ارزیابی و بخش زیادی از آن ها 
تأمین شده است. کمبودها باید در روزهای آینده 
تأمین شوند و با کمک و پیگیری همه دستگاه ها 
که مشتاقانه در حال خدمت هستند امیدواریم 

مشکل مهمی نداشته نباشیم.
وزیر کشور گفت: زائران مشهدالرضا در دهه آخر 
صفر تا حد ممکن محل اسکان خود را تدارک 
ببینند چون  پیش بینی می شود حضور مردم در 
دهه آخر صفر گسترده باشد هر چند امیدواریم 
با کمک همه دستگاه ها کمبود جدی نداشته 

باشیم.

خدمت رسانی مناسب نیازمند امکانات ملی  ◾
استاندار خراسان رضوی هم گفت: در چند ماه 
ــرای فراهم کردن و استفاده از  اخیر در تلاش ب
همه ظرفیت ها برای خدمت رسانی مناسب به 

ــران و عزاداران دهه آخر ماه صفر در مشهد  زائ
مقدس هستیم، با توجه به پیش بینی تعداد 
زائران، لازم است تا از امکانات سایر استان ها نیز 

استفاده شود.
نظری افزود: در آستانه دهه آخر ماه صفر در حال 
برنامه ریزی گسترده در راستای ایجاد شرایط 

مطلوب برای زائران در این ایام هستیم.
وی ادامه داد: قرارگاه استانی دهه آخر ماه صفر در 
مشهد مقدس از چند ماه پیش تشکیل شده تا 
بتوانیم با سیاست گذاری و رویکردسازی وظیفه 

خود را به خوبی انجام دهیم.
استاندار خراسان رضوی با بیان اینکه نظارت بر 
قیمت ها بسیار مهم است، اظهار کرد: در این 
راستا از ظرفیت بسیج اصناف استفاده می شود. 

نظارت ها از اجحاف در حق زائران جلوگیری 
می کند، در چند مورد تخلف صنفی که مشاهده 
شد مبالغ اضافی که از زائران گرفته شده بود به 
آن ها بازگردانده شده و با متخلفان برخورد شده 

است.
فرماندار مشهد هم در این نشست گفت: در 
قرارگاه خدمت رسانی دهه آخر صفر، چهار 

کارگروه با 12 کمیته تشکیل شده است.
محسن داوری افزود: کارهای تخصصی قرارگاه 
از خرداد ماه آغاز شده و اسکان، تأمین ارزاق و 
خدمت رسانی مناسب در اولویت فعالیت این 

قرارگاه است.
معاون هماهنگی و مدیریت امور زائرین آستان 
قدس رضوی هم گفت: با توجه به پیش بینی 

حضور میلیونی زائران در دهه آخر ماه صفر و نیاز 
به اسکان زائران، ساختمان های اداری موظف به 

اسکان زائران شدند.

هماهنگی برای میزبانی  ◾
حجت الاسلام حجت گنابادی نژاد با بیان اینکه 
شهرداری در نوروز امسال ظرفیت اسکان 19هزار 
نفر را داشت، افزود: شهرداری مشهد اکنون 

70هزار نفر ظرفیت ایجاد کرده است.
وی ادامه داد: پویش هم محله ای امام رضا)ع( 
نیز در 13 منطقه و 170 محله شهر مشهد در 
حال اجراست که طی آن شهروندان منازل یا یک 
اتاق واحد مسکونی خود را در اختیار زائران قرار 
می دهند. رویکرد میزبانی در گذشته این شهر، 
مردمی و بر اساس موقوفات و هیئت ها بود و اکنون 
نیز همین گونه است و این ارتباط زائر و مجاور 

ارزشمند است.
قائم مقام آستان قدس رضوی هم گفت: حضور 
میلیونی زائران دهه آخر صفر و خدمت رسانی به 

عزاداران نیازمند حمایت ملی است.
مالک رحمتی با بیان اینکه تأمین اقلام اساسی و 
نیاز این جمعیت انبوه بسیار مهم است، افزود: 
خدمت رسانی مناسب مستلزم هماهنگی و 
همکاری همه دستگاه ها و حمایت دولت است و 

امیدواریم بتوانیم به خوبی خدمت رسانی کنیم.
بر اساس اعلام معاونت هماهنگی و مدیریت امور 
زائران استانداری خراسان رضوی، ظرفیت اسکان 
رسمی زائران در مشهد 128 هزار نفر شب است 
که هدف گذاری شده در دهه پایانی ماه صفر، در 

هر شب تا 600 هزار نفر اسکان داده شوند.

 وزیر کشور در قرارگاه مرکزی خدمت رسانی به زائران رضوی در مشهد خبر داد

ظرفیت های ۷ استان در خدمت زائران دهه آخر صفر
خبر

خراسان  شمالی درصدد 
راه اندازی نمایشگاه در روسیه 

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
خراسان شمالی گفت: هیئت تجاری استان در سفر 
اخیر به روسیه خواستار تأمین زمین برای راه اندازی 
نمایشگاه محصولات و کالاهای این استان در یکی 

از شهرهای این کشور شد.
سعید پورآبادی در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: تأمین 
زمین برای راه اندازی نمایشگاه از خواسته های مهم 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان 
شمالی در نشست هیئت تجاری استان با سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در روسیه بود که این موضوع 
با موافقت سفیر مواجه شد و در دستور پیگیری قرار 
گرفت. وی افزود: ایجاد نمایشگاه کالا و محصولات 
خراسان شمالی در کشور روسیه برای حمایت از 
تولیدکنندگان فرصتی برای معرفی کالاهای ایرانی 
است. وی ادامه داد: همچنین در این سفر موافقت 
صادرات بیش از یک و نیم میلیون دلار مصالح 

ساختمانی از استان به مسکو انجام شد.
وی با بیان اینکه خراسان شمالی در حوزه های 
ــاورزی، گردشگری و صنعت و معدن از  کشــ
ظرفیت بالایی برخوردار است گفت: مرز مشترک 
ــا ترکمنستان و وجود صنایع مادر از جمله  ب
پتروشیمی، فولاد و سیمان پیشران های اقتصادی 
این خطه محسوب می شوند که راه اندازی نمایشگاه 
نقش مهمی در معرفی کالا و صادرات استان ایفا 

می کند. 
پورآبادی اظهار کرد: تسهیل در مراودات تجاری 
بین مسکو و خراسان شمالی از مهم ترین مسائل 
مورد بررسی در دیدار هیئت تجاری استان با سفیر 
جمهوری اسلامی ایران بود و در این دیدار پیشنهاد 
شد خراسان شمالی به عنوان استان معین مسکو 

پایتخت روسیه معرفی شود. 

اجرای ۲۵۰۰ برنامه طی هفته 
دفاع مقدس در خراسان جنوبی 
مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
خراسان جنوبی گفت: چهل و دومین سالگرد دفاع 
مقدس را با شعار محوری »ما مقاوم هستیم« آغاز 
می کنیم و در این هفته بیش از 2هزار و 500 برنامه 
با 100عنوان برنامه در شهرستان های استان اجرا 

می شود. 
سرهنگ غلامرضا فلاحی در گفت وگو با مهر بیان 
کرد: دفاع مقدس هویت ایرانی- اسلامی و مظهری 
ــداری، ایستادگی،  ــن از برترین صفات مانند دی

مقاومت و از خود گذشتگی بود.
بر اساس برنامه ریزی انجام شده چهارشنبه این 
هفته با سخنرانی ویدئوکنفرانسی رهبر معظم 
انقلاب از یک میلیون پیشکسوت دفاع مقدس 
کشور تجلیل می شود که از حدود 30 هزار رزمنده 
در خراسان جنوبی امسال از 6هزار رزمنده در این 

همایش تجلیل می شود. 
وی با اشاره به اینکه این مراسم در فرهنگسرای 
شهر بیرجند برگزار می شود، ادامه داد: دیدار با 
نماینده ولی فقیه، رژه نیروهای مسلح، دیدار با 
خانواده شهیدان، جانبازان و آزادگان، عطرافشانی 
مزار شهدا، نواخته شدن زنگ ایثار و مقاومت، 
خاطره گویی، راه اندازی کرسی های آزاداندیشی، 
همایش پیاده روی و یادواره های شهدا از جمله این 

برنامه هاست.
ــرداران و 150 شهید  وی با بیان اینکه کنگره ســ
شهرستان بشرویه در هفته دفاع مقدس برگزار 
می شود، بیان کرد: اعزام گروه های جهادی به مناطق 
محروم استان، برگزاری شب های شعر و خاطره و 
رونمایی از کتاب ها و آثار هنری دفاع مقدس از دیگر 

برنامه های هفته دفاع مقدس است.

۱۳ هزار دانش آموز خراسان 
شمالی زیر پوشش کمیته امداد 
مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی با اشاره به 
زیر پوشش بودن 13 هزار و 250 دانش آموز، گفت: 
تلاشمان بر آن است هیچ دانش آموزی بدون 

بسته های تحصیلی راهی مدرسه نشود. 
مجید الهی راد در گفت وگو با مهر اظهار کرد: در 
مراسم شور عاطفه ها در روز نخست، بیش از 
7۴2میلیون تومان کمک نقدی و غیرنقدی برای 

کمک به دانش آموزان نیازمند جمع آوری شد. 
مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی با بیان اینکه 
هم اکنون از محل این کمک ها بیش از 1۴ هزار 
بسته آموزشی برای دانش آموزان کمیته امداد این 
استان در حال آماده سازی است، بیان کرد: طی 
سال گذشته 19 هزار و 250 بسته تحصیلی برای 

دانش آموزان نیازمند جمع آوری شد.


